252 *Mediolani 1251 Julii 17.*

Innocentius pp. IV Osiliensi et Curoniensi episcopis cavere praecipit, ne Lithuaniae (Luthawiae) regnum, quod in ius et proprietatem s. Petri acceptum sit, iniuriis afficiatur.

Bunge I N 225 p. 284—285.

253 *Mediolani 1251 Julii 26.*

Innocentius pp. IV Rigensi, Tharbatensi et Osiliensi episcopis Mindowe, regem Lithuaniae (Luthowie), adiuvaré praecipit, ne eius regnum, quod nuper baptizatum sit, iniuriis afficiatur.

Theiner I N 106 p. 50—51.

254 *1253 (1251).*

Tewtiwil»Rewbouc ad Danielelem mittit, qui hunc ad expeditionem in Nowogrodek impellat.

Ipat. II 818.

255 *1253 (1251—1252) hieme.*

Daniel cum magno exercitu adversus Lithuaniam (Litwa) profiscitur. In itinere principes de Pinsk, ut bellum una gerant, cogit.

Lithuani stationes ad lacum Ziat (na ozerè Zbjatè) ponunt. Rutheni trans paludes usque ad flumen Szczaram (do rěky Szczarę) iter faciunt. Omnibus locis Nowogrodek circumiacentibus vastatis, patriam revertuntur. Magnae nives Jaczwingos impediunt, quominus Danieli auxilio veniant.

Ipat. II 818—819.

256 *(1251—1263).*

Mindowe (Mindaw) Romam profectus ad fidem christianam conversus est; cum tamen in terram suam rediisset, a Lithuanis interfectus est.

Bunge II Reg. N 714 p. 16.

257 *1251.*

Ipat. II 810—813 vide s. a. 1248—1249.

258 *1253 (1252).*

Daniel Wasilkonis fratris sui et Romani filii ductu exercitum (adversus Lithuanos) mittit. Grodno (Horodens) capto duces via, quae in Bielsk¹⁾ fert, revertuntur.

Ipat. II 819.

259 *1253 (1252).*

Daniel copias suas mittit, quae castra (Lithuanorum) capiant. Rutheni terra hostis vastata revertuntur.

Ipat. II 819.

260 *1253 (1252).*

Mindowe (Mindoh) filium contra Ruthenos mittit; qui loca Turisk circumiacentia vastat.

Ipat. II 819.

¹⁾ Bielsk — cf. Ipat. II 925, 928, 931, 932.

261 1253 (1252).

Mindowe (Mindowhъ) ad Danielem nuntios mittit, qui ei persuadeant, ut pacem faciat et liberos amborum matrimonio coniungat.

I p a t. II 819 — 820.

262 1253 (1252).

Mindowe (Mindowhъ) Jaczwingos (Jatwjazъ) et Samogitos (Žemoitъ) acquirit. Tewtiwil (Tewtilъ) fuga salutem petit et ad Danielem venit.

I p a t. II 820.

263 1255 (1252?).

Daniel expeditionem contra Lithuaniam in Nowogrodek (na Litwou na Nowъhorodokъ) suscipit.

I p a t. II 828 — 829.

264 (1252 — 1253).

Eberhardus magister in Samogitiam (Sameiten) proficiscitur¹⁾.

A l n p. 83.

265 (1252 — 1253).

Mindowe rex eiusque uxor Marta coronantur. Mindowe terras Andreae magistro largitur.

A l n p. 82.

Roczn. Krasin'skich MPH III 132 s. a. 1252. Długosz II 333 s. a. 1252: »Papa Innocentius fratrem Heydenricum quondam provincialem Poloniae et officialem Armacanum, tunc vero episcopum Culmensem, mittit in Lithuaniam. Qui veniens cum aliis episcopis de Riga Mendogonem in Regem consecraverat. Hust. II